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(Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
Det første, ministeren sagde, var, at ministeren 
mener, det er gjort eller noget, der arbejdes på, 
som det sidste var. Men der er i hvert fald en 
række problemer. Der er massevis af meget, me- 
get uheldige sager udeomkring, hvor man netop 
ikke har gjort det godt nok, hvor der har været 
et privat marked, som ikke har levet op til nogle 
standarder, nogle vilkår, hvilket jeg ikke mener 
vi kan være bekendt over for de borgere, vi 
snakker om her. 

Så jeg vil godt lige gentage spørgsmålet: Er 
det noget, som ministeren også vil gå positivt 
ind i fremover for at få løst nogle af de proble- 
mer, jeg nævnte? 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg er gået positivt ind i det. Jeg vil fortsat arbej- 
de positivt med det, fordi jeg synes, det er væ- 
sentligt, men vi har jo netop taget hånd om de 
her problemer. 

Nu nævnte hr. Thomas Krog f .eks. opfølgning 
af pladser. Det, at vi skaber klarhed i forbindelse 
med en afgørelse af, hvad det rent faktisk er, 
borgeren har brug for, er jo med til at sikre, at 
pladserne ikke bare bliver fyldt op der, hvor de 
nu er ledige. Tilbudsportalen siger klart noget 
om, hvad det enkelte sociale tilbud indeholder. 
Det, der er afgørende, og det, vi så diskuterer i 
dag, er, at vi vil have, at de samme vilkår skal 
være gældende for alle de forskellige tilbud, 
hvad enten de drives af regionen, af private eller 
af kommunale. 

Rammeaftalerne bør jeg måske også nævne, 
der jo vil sørge for, hvordan man håndterer fåst- 
sættelser af priserne, hvordan man håndterer 
akutte situationer, hvad man gør, hvis der er 
tomme pladser på institutionerne. Alt det ville 
hr. Thomas Krog jo have haft et meget bedre 
kendskab til, hvis han havde fulgt hele diskussi- 
onen omkring kommunalreformen, fordi vi fak- 
tisk har brugt rigtig meget tid på at sørge for, at 
indtastningen bliver bedre på det her område. 

Selvfølgelig følger jeg det op. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det nytter ikke noget, at ministeren bliver ved 
med at henvise til, at vi har diskuteret det her i 
forbindelse med kommunalreformen, for det 
har vi jo netop diskuteret, fordi regeringen ikke 

gør noget for det. Det har man stadig ikke gjort, 
så derfor er bekymringen ganske relevant. 

Så kan jeg simpelt hen ikke forstå, at ministe- 
ren kan udlægge det sådan, at jeg ikke mener, 
man skal kende pris. Selvfølgelig skal man reg- 
ne pris ud på forskellige sociale tilbud og fast- 
sætte nogle takster for, hvad de forskellige til- 
bud koster, nøjagtig ligesom man gør det i dag. 
Det er jo ikke det, der er problemet. 

Problemet er, at ministeren med sit lovforslag 
og med hele kommunalreformen i den grad vil 
markedsgøre det, så prisen i høj grad bliver det, 
man har fokus på. Så hjælper det ikke meget, at 
man siger, at man har forskellige andre tiltag, 
der skal øge kvaliteten, når man samtidig udsul- 
ter kommunerne. Vi ved jo ud fra så mange an- 
dre erfaringer på det sociale område, at hvis der 
er en vægtning mellem retssikkerhed og økono- 
mi, er det økonomien, der er afgørende. Hvis 
ministeren virkelig ønskede, at kvaliteten skulle 
være i højsædet her, ville man jo lave en helt an- 
den refusionssats, en helt anden økonomi på det 
her område, frem for at det virkelig bliver tungt 
for kommunerne, og at det derfor i høj grad bli- 
ver prisen, der er afgørende for, hvor borgerne 
bliver anbragt henne. 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg forstod på fru Line Barfod, at Enhedslisten 
vil stemme imod det her lovforslag. Det kan jeg 
ikke tolke på anden vis, end at Enhedslisten ikke 
ønsker at vide, hvad de faktiske omkostninger 
er for de kommunale tilbud. For det er det, det 
her lovforslag handler om. Det handler om, at 
kommunen ikke bare kan fastsætte en eller an- 
den pris mere eller mindre tilfældigt, men at der 
er nogle elementer, som vi vil sikre bliver taget 
med, når man skal beregne, hvad det konkrete 
kommunale tilbud koster. 

I dag er der muligheden for enten at sætte en 
pris lavere eller sætte en overpris, fordi der ikke 
er de her krav om, at man skal beregne prisen ef- 
ter et omkostningsprincip. Så når Enhedslisten 
vil stemme imod det her, er det, fordi man ikke 
vil kende den faktiske pris på de kommunale til- 
bud. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er utroligt, hvad ministeren kan få sig selv 
til at sige. Vi har sagt meget klart, at Enhedsli- 
sten er imod kommunalreformen. Vi er imod 
den markedsgørelse, ,der ligger af hele det socia- 


